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Przedmowa

Rozwód i separacja w serii Sądowe Komentarze Tematyczne stanowi przekro-
jowe kompendium praktycznej wiedzy objętej tytułowym zagadnieniem. Poza 
tradycyjnym materialnoprawnym ujęciem rozwodu i separacji, w pracy doko-
nano także szczegółowego omówienia przebiegu postępowań sądowych w tych 
sprawach, od omówienia problematyki właściwości sądu i wniesienia powódz-
twa po uprawomocnienie się orzeczenia. Ponadto, co stanowi novum na rynku 
wydawniczym, uwzględniono także potrzebę spojrzenia na rozwód i separację 
w transgranicznym ujęciu w związku z zakrojoną na szeroką skalę emigracją 
zarobkową obywateli, co w naturalny sposób wpływa na kwestie jurysdykcji 
sądu oraz uznawania i wykonywania orzeczeń w sprawach małżeńskich. Uzu-
pełnieniem kontekstu międzynarodowego jest spojrzenie na rozwód i separację 
przez pryzmat orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw Człowieka.

Z ustaniem małżeństwa i separacją nierozerwalnie łączy się konieczność ze-
rwania więzi majątkowych między byłymi małżonkami, szczegółowo omówio-
no zatem problematykę podziału majątku wspólnego, nie tracąc zarazem z pola 
widzenia potrzeby omówienia innych – majątkowych, niemajątkowych i proce-
sowych – skutków rozwodu i separacji. 

W zakresie formy nacisk położono na przystępność opracowania, stąd też 
mamy w nim do czynienia z łączeniem styli, od klasycznie rozumianego pod-
ręcznika po system prawa, w zależności od tego, która forma lepiej realizuje 
założenie przystępności pracy.

Komentarz uwzględnia stan prawny po ostatniej nowelizacji Kodeksu ro-
dzinnego i opiekuńczego z 6.11.2008 r., którą m.in. poszerzono kognicję sądu 
o kontakty z dzieckiem, doprecyzowano zasady określenia przez sąd sposo-
bu wykonywania władzy rodzicielskiej oraz wprowadzono nową instytucję 
tzw. „Planu wychowawczego”. Nowelizacja w środowisku prawniczym od po-
czątku wywoływała wiele pytań i wątpliwości. W komentarzu podjęto próbę ich 
omówienia i wyjaśnienia.

Komentarz jest adresowany przede wszystkim do prawników oraz aplikan-
tów profesji prawniczych. Ze względu na język, systematykę oraz formę może 
być przydatny także samym małżonkom „uwikłanym” w spór małżeński. 
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